
   

   

 
 

 

 
 

 

 

 

Příloha č. 2 c) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

Zhotovení stavby  

 

Sanace sesuvu náspu v km 39,600 – 

39,720 na trati Lovosice - Žalhostice 

 

 

 

 

Datum vydání:  26. 06. 2024  

  



2/7 
otovPříloha č. 2 c)  
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby  

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla .................................................................................. 3 
1.2 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 3 

2.1 Projektová dokumentace ....................................................................................... 3 
2.2 Související dokumentace ....................................................................................... 3 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 3 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA ............................................ 3 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 3 
4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele ........................................................................... 4 
4.3 Doklady předkládané zhotovitelem ......................................................................... 5 
4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu ...................................................................... 5 
4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby ............................................................ 6 
4.6 Životní prostředí ................................................................................................... 6 

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY .............................................................................. 6 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................... 7 

7. PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 7 

 

SEZNAM ZKRATEK  

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 

definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 

známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

ESD  ............  Elektronický stavební deník 

 

 

 

 

  



otovPříloha č. 2 c) 
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 3/7 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla 

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby: „Sanace sesuvu náspu v km 39,600 – 39,720 

na trati Lovosice - Žalhostice“, jejímž cílem je odstranění havarijního stavu, kdy došlo 

k sesunutí tělesa náspu a obnovení provouzu na trati. 

1.1.2 Rozsah Díla: „Sanace sesuvu náspu v km 39,600 – 39,720 na trati Lovosice - 

Žalhostice“ je: 

• zhotovení stavby dle zadávací dokumentace, 

• zpracování Realizační dokumentace stavby, 

• vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části. 

1.2 Umístění stavby 

1.2.1 Stavba bude probíhat na trati Lovosice – Česká Lípa 

Údaje o stavbě 

Označení (S-kód) S 

Kraj Ústecký kraj 

Okres Litoměřice 

Katastrální území Žalhostice 

Správce  OŘ Ústí nad Labem  

 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Projektová dokumentace 

2.1.1 Projektová dokumentace „Sanace sesuvu náspu v km 39,600 – 39,720 na trati 

Lovosice - Žalhostice“, INKOSAGE – diagnostika nestabilních úseků zastoupena 

společností Inset s.r.o. datum 27. 6. 2024 

Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 

v otevřené formě. 

2.2 Související dokumentace 

Ohlášení o zahájení sanačních prací po sesuvu náspu na trati Lovosice – Žalhostice, 

odeslaný na Drážní a energetický stavební úřad 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 

realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 

nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 

poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.  

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Zhotovitel je povinen vést elektronický stavební deník (dále jen "ESD"), a to ode 

dne převzetí Staveniště do dne řádného předání a převzetí Díla nebo jeho části 

do uvedení do provozu / Zkušebního provozu, popřípadě do dne odstranění poslední 

zjištěné vady nebo dokončení nedokončené práce, zjištěné při kontrolní prohlídce Díla. 

ESD je veden v aplikaci „Buildary.online - elektronický stavební deník“ (viz 

https://www.buildary.online/cs/moduly/elektronicky-stavebni-denik). ESD se vede 

v českém jazyce. Objednatel poskytne zdarma Zhotoviteli před Datem zahájení prací 



4/7 
otovPříloha č. 2 c)  
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby  

 

maximálně 10 licenčních jednotek pro aplikaci Buildary.online pro vedení ESD, a to 

na celou dobu povinnosti vést stavební deník dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon, v platném znění.  

4.1.2 Odstavec 7.3.2 a 7.3.3 ve VTP/R/16/22 se ruší a nahrazuje se následujícími odstavci:  

„7.3.2 Zhotovitel předloží Objednateli v dostatečném předstihu před převzetím části 

Díla nebo Díla Závěrečnou zprávu odpadového hospodářství stavby dle 

směrnice SŽ SM096, podle závazné osnovy uvedené v příloze B.1 směrnice 

SŽ SM096, včetně Výkazu o předcházení vzniku odpadu a nakládání s odpady 

dle Přílohy B.2 směrnice SŽ SM096. Objednatel zajistí kontrolu Závěrečné 

zprávy a Výkazu garantem za ŽP Objednatele. Po odsouhlasení Závěrečné 

zprávy a Výkazu garantem za ŽP Objednatele předá Objednatel Závěrečnou 

zprávu a Výkaz prokazatelně na GŘ O15.  

7.3.3 Objednatel nesmí potvrdit dokončení díla v Potvrzení o převzetí bez zajištění 

odevzdání Závěrečné zprávy a Výkazu.“ 

4.1.3 Třetí odrážka odst. (6) podčlánku 1.11.5.1 v Kapitole 1 TKP se ruší a nahrazuje se 

následujícím textem: 

„• kompletní dokumentace Stavby ve struktuře TreeInfo, resp. InvestDokument, 

v otevřené a uzavřené formě,“ 

4.1.4 Zhotovitel zajistí v místě a době plnění realizačních prací v obvodu Staveniště efektivní 

stálou ostrahu za účelem zajištění provozuschopnosti pracemi dotčené provozované 

infrastruktury, zaměřenou především na ochranu inženýrských sítí a majetku. Rozsah 

provedených bezpečnostních opatření je plně v gesci Zhotovitele s cílem maximální 

efektivity daného opatření (střežení proti vandalismu, poškození a zcizení jakýkoli částí 

SO/PS atd.) po dobu provádění Díla. Náklady na zajištění těchto opatření jsou součástí 

smluvní ceny.  

4.1.5 Vyhrazené objekty (stavební buňky) pro potřeby Objednatele dle odst. (2) článku 1.9.4 

Kapitoly 1 TKP, budou označeny pouze logem SŽ. Označení, tj. instalace polepu, včetně 

vytvoření přesného grafického návrhu dle zadání Objednatele (Manuál jednotného 

vizuálního stylu označení a prezentace staveb – 04 označení staveb, Stavební buňka; 

https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/vizualni-styl-

prezentace-staveb), zajistí Zhotovitel. 

4.1.6 V zadávací dokumentaci uváděný pojem „Autorský dozor“ se rozumí pojem Dozor 

projektanta podle NSZ. Dozor projektanta je průběžný dozor zhotovitele dokumentace 

pro povolení záměru (DUSP/DUSL/DSP) nad souladem realizace dokumentace pro 

provádění záměru (PDPS) a dále průběžný dozor nad prováděním záměru (stavby) 

v souladu s dokumentací pro provedení záměru (PDPS včetně RDS). 

4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele 

4.2.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného Autorizovaného zeměměřického inženýra (AZI) 

Objednatele o zajištění aktuálních podkladů a postupu vyplývajícího z požadavků 

uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro provedení díla nejpozději do termínu 

předání Staveniště.  

4.2.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 

zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 

nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení. 

4.2.3 Zhotovitel je povinen v případě prací na geodetické části DSPS jak jednotlivých SO a PS 

tak i souborného zpracování si alespoň 1 měsíc předem vyžádat aktuální mapové 

podklady u SŽG ve vazbě na stav informačního systému DTMŽ. 

4.2.4 Zhotovitel se zavazuje předat geodetickou část DSPS po 30. 6. 2024 podle pravidel 

uvedených v předpisu SŽ M20/MP014 ve formátu ŽXML.  Zhotovitel se zavazuje data ve 

formátu ŽXML předat plně navázána na stav v informačním sytému DTMŽ a DTM krajů. 



otovPříloha č. 2 c) 
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 5/7 

 

4.2.5 Po 30. 6. 2024 se geodetická část jednotlivých SO a PS a souborné zpracování geodetické 

části DSPS předává samostatně a ve formátu ŽXML prostřednictvím informačního 

systému DTMŽ. 

4.2.6 Na neelektrizovaných tratích platí pro zřizování zajištění PPK postupy dle dopisu 

Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy 

na neelektrizovaných tratích SŽ (viz příloha 7.1.1 těchto ZTP), který stanovuje pro účel 

zajištění PPK použití bodů ŽBP, bez nutnosti zřizování zajišťovacích značek, a stanovuje 

postupy a požadavky při jeho budování. Síť bodů ŽBP, která má současně plnit funkci 

zajištění PPK, musí být vybudována v odpovídající kvalitě v souladu s metodickým 

pokynem SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole. 

4.3 Doklady předkládané zhotovitelem 

4.3.1 Pokud již Zhotovitel nepředložil dále uvedené doklady před uzavřením SOD, předloží před 

zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení“ ve smyslu 

vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 

zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění, 

doklad o tom, že má pověření nebo má zajištěnou spolupráci s právnickou osobou, která 

má pověření podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 

v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení“, dotčených 

výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 

zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 

uvedených objektech. 

4.3.2 Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací na železniční dopravní cestě prosté 

kopie dokladů o kvalifikaci zhotovitelů dle Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti osob 

při provozování dráhy a drážní dopravy SŽ Zam1, v platném znění: 

• K-06 - řízení střediska, stavby nebo stavebních prací na železničním spodku a svršku; 

• E-01 - montáž, rekonstrukce, údržba a opravy elektrických zařízení včetně pevných 

trakčních elektrických zařízení, ústředního dálkového řízení; 

• Specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce 

4.3.3 Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 

způsobilost samotného dodavatele (je-li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude 

pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat.   

4.3.4 Zhotovitel zpracuje technologické předpisy (TePř) prováděných prací včetně kontrolního 

a zkušebního plánu jednotlivých SO v přiměřeném rozsahu nutném pro zhotovení stavby. 

4.3.5 Zhotovitel zajistí každý den před zahájením prací na daném pracovišti proškolení z BOZP. 

4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu 

4.4.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 

montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 

rozpracovává PDPS s ohledem na znalosti konkrétních dodávaných výrobků, technologií, 

postupů a výrobních podmínek Zhotovitele. Obsah a rozsah RDS je definován přílohou 

P8 směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále 

jen „SŽ SM011“). 

4.4.2 Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou dokumentaci pro provizorní zabezpečovací 

zařízení, řešící pouze cílový stav a rozhodující stavební postupy, odsouhlasené 

v připomínkovém řízení. 

4.4.3 Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 

zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu s přílohou P8 směrnice SŽ SM011. 

4.4.4 Zhotovitel zpracuje technologické předpisy (TePř) prováděných prací včetně kontrolního 

a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 

jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro zhotovení stavby. 



6/7 
otovPříloha č. 2 c)  
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby  

 

4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby 

4.5.1 DSPS bude zpracována dle přílohy P9 směrnice SŽ SM011. 

4.5.2 Zhotovitel předá v souladu se směrnicí SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace 

z investiční výstavby SŽDC, článek 3.1.3.2 při odevzdání DSPS Panoramatické fotografie. 

Panoramatické fotografie budou splňovat podmínky uvedené ve směrnici SŽDC č. 117 

článku č. 3.1.4.3.9 Předání prostorových dat. Panoramatické fotografie budou pořízeny 

v rozsahu odpovídající trajektorií kolejí, ve kterých investiční akce proběhla a budou 

předána na vhodném přenosném zařízení podle objemu dat (např. externí HD). 

4.5.3 Předání DSPS dle článku 1.11.5 Kapitoly 1 TKP proběhne na médiu: USB flash disk.  

4.6 Životní prostředí  

4.6.1 Vzhledem k tomu, že řešené území leží ve IV. zóně CHKO, bude o probíhajících pracích 

informována Správa CHKO České středohoří. 

4.6.2 Zhotovitel v součinnosti s příslušným OŘ zajistí oznámení kácení dle § 8 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb. v případě nutnosti kácení dřevin o obvodu větším než 80 cm nebo 

zapojeného porostu o rozloze větší než 40 m2. 

4.6.3 Stavební materiál bude skladován mimo záplavové území Q100 řeky Labe, jehož hranice 

částečně zasahuje na pozemek p. č. 1389 v k. ú. Žalhostice. 

4.6.4 Při terénních úpravách bude Zhotovitel postupovat podle souboru ČSN Technologie 

vegetačních úprav v krajině. 

4.6.5 Zhotovitel zodpovídá za dodržení hygienických limitů hluku pro výstavbu stanovených 

dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. V případě jejich překročení zajistí dostatečná protihluková opatření. 

4.6.6 Zhotovitel zajistí omezení prašnosti související s prováděním stavby v příliš suchých nebo 

větrných dnech (např. zkrápění prostoru stavby vodou). 

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY 

5.1.1 V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 

zejména následující požadavky a termíny: 

• termín zahájení a ukončení stavby 

5.1.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 

považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 

právo pozměnit Zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 

dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb. 

5.1.3 Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 

tabulce: 

Stavební postupy  

Postup Činnosti Typ výluky Doba pro dokončení 

 Zahájení stavby  
Předpokládaný termín 

červenec 2024 

1. Stavební 

postup  
Přípravné práce Bez výluky 

7 dnů od zahájení 

stavebních prací 

(předpoklad 07/2024) 

2. Stavební 

postup  
Realizace Bez výluky 

2 měsíce od zahájení 

stavebních prací 
(předpoklad 07 až 

09/2024) 

SO 98-98  DSPS 

Bez výluk (pouze 

denní na následné 

propracování) 

4 měsíce od dokončení 

stavebních prací 

 Dokončení Díla  

6 měsíců od zahájení 

stavebních prací (viz 

smlouva)* 



otovPříloha č. 2 c) 
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 7/7 

 

 

*) Datum ukončení stavby je závislé na termínu zahájení stavebních prací 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy Správy železnic / 

odkaz Dokumenty a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-

predpisy-spravy-zeleznic/ dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci 

„archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 

základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum techniky a diagnostiky  

Odbor servisních služeb, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

7. PŘÍLOHY 

7.1.1 Dopis Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2 

 


		2024-07-24T08:09:37+0000




